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Inferszputnyik 

Helyén 
az antenna 

Szovjet, csehszlovák és 
magyar szakemberek együtt-
működésével háromnapos 
munkával, péntek reggel he-
lyére emelték az első ma-
gyar Interszputnyik földi 
állomás parabola antennáját 
Taliándörögdön. Az állomás 
30 méter átmérőjű, kör ala-
kú épületét műszakilag ezen 
a héten már átadták rendel-
tetésének. 

A csaknem félmilliárd fo-
rintos beruházás terv szerint 
valósul meg. Az állomás — 
amelynek antennarendszere 
automatikusan követni tud-
ja a Föld körül keringő mű-
holdat — közvetlen távbe-
szélő- és televízió-összekötte-
tést teremt majd az Inter-
szputnyik nemzetközi űrtáv-
közlési szervezet tagorszá-
gaival. Az állomás — a 
program első szakaszában — 
egy televízió-, két rádió- és 
száz távbeszélő-csatornát tud 
majd fenntartani. (MTI) 

nevelés 
A IV. országos zenei neve-, 

lési konferencia pénteken 
befejeződött Győrött. A kon-
ferencia keretében öt napon 
át az ország több száz zene-
és énekpedagógusa vitatta 
meg a zenei és énekoktatás 
időszerű kérdéseit. (MTI) 

A békemozgalom 
megyei kitüntetettjei 
A béke- és barátsági hó- zővásárhelyi Bethlen gimná-

nap befejeztével kitüntetése- zium tanárának és dr. Hor-
ket adott át tegnap, pénte- váth Zsikó Lászlónak, a Má-
kén dr. Kedvessy György, gyar Jogász Szövetség me-
az Országos Béketanács tag- gyei titkárának. Az Országos 
ja a népfront megyei bizott- Béketanács Békemozgalmi 
ságán. Az Országos Béketa- emlékplakettjét a KSZV sze-
nács a Békemozgalom kitün- gedi kendergyára Che Gue-
tetö jelvényt adományozta v a r a szocialista brigádja 
Nagy Laszlonenak, a hódme- , 
zővásárhelyi népfront nőbi- K a p t a -

zottsága elnökének, Oláh A z ünnepségen jelen volt 

Miklósnak, az MSZMP me- Szabó Lajos, az MSZMP me-

gyei bizottsága politikai gyei bizottsága párt- és tö-

munkatársának, Strasinszki megszervezetek osztályának 

Sándornénak, a Szegedi Ci- helyettes vezetője és Molnár 

pőgyár szb-titkárának, Já- Sándor, a népfront megyei 

vorka Györgynek, a hódme- titkára is. 

Országgyűlési bizottságok ülése 
Két témával foglalkozott helyettes fűzött kommentárt 

az országgyűlés építési és a képviselőknek megküldött 
közlekedési bizottsága pénte- jelentéshez, 
ken tartott ülésén: az Építés- A napirendi témák vitájá-
ügyi és Városfejlesztési Mi- ban felszólalt Juratovics 
nisztérium, valamint a Köz- Aladár Csongrád megyei or-
lekedés- és Postaügyi Mi- szággyűlési képviselő is. 
nisztérium 1976. évi gazdái- ^ 
kodásáról, működéséről szóló 
— a költségvetési zárszám- Pénteken a Parlamentben 
adás egyik fontos fejezetét ülésezett az országgyűlés ke-
jelentő — beszámolóval. reskedelmi bizottsága, A ke-

Az első — zárszámadási — reskedelem múlt évi helyze-
téma kapcsán először Kádár téről Juhár Zoltán belkeres-
József építésügyi és város- kedelmi államtitkár és Ko-
fejlesztési miniszterhelyettes, vács Gyula külkereskedelmi 
majd Klézl Róbert közieke- miniszterhelyettes terjesztett 
dés- és postaügy í miniszter- elő beszámolót. 

Egy munkáspálya íve 
Esztendőkkel ezelőtt, ami-

kor először találkoztam Har-

matos Józseffel, a Kéziszer-

számgyár szegedi gyáregysé-

ge pártalapszervezetének tit-

kárával — akkor választot-

ták meg —, még fekete volt 

a haja, most pedig már az 

őszes kifejezés illik rá. Most 

is csak 37 éves még és ti-

zenkilenc esztendős fia is az 

üzemben dolgozik: segéd-

munkásként készül főiskolai 

felvételre. Az idő visszaszám-

lásával kiderült, hogy Har-

matos 18 esztendős fővel 

vállalt felelősséggel család-

alapítást és szinte azzal egv-

időben kötődött mai üzemé-

hez. Akkor még mint fém-

csiszoló szakmunkás. Ma fő-

művezetője a precíziós öntö-

dének. 

A két beosztás, munkakör 

között eltelt időszak alatt 

küzdötte fel magát vezető 

egyéniséggé. Mint fiatalem-

ber dolgozott a KISZ-ben, 

Harmatos József 

például, hogy az üzemből 

ki-ki mennyit hajtott végre 
— és milyen minőségben — 
a ráeső részből. Annak is 
utána néznek, hogy Ki ho-
gyan alakította ki környeze-
tében a jó munkahelyi lég-
kört, hogyan engedte — es 
segítette-e? — kibontakozni, 
érvényesülni az üzemi de-
mokráciát? Továbbá pedig: 
mit tett a nők és a fiata-
lok érdekében az érvényben 
levő párthatározatok alapján. 

Az alapszervezet vezetősé-
gének ez a módszere vonat-
kozik párttagokra és párton-
kívüliekre egyaránt. Párttag 
vezetők esetében azonban 
még szigorúbban, hiszen a 
pártonkívüli dolgozók a kojn-
munisták megnyilatkozását, 
viselkedését, magatartását 
sokkal inkább kritikusan fo-
gadják, mint bárki másét. 
Rajtuk keresztül a pártról és 
politikájáról alkotnak, mon-
danak, véleményt. 

Az eredményfes pártmun-
ka szervesen kapcsolódik a 
jó gazdasági tevékenységhez, 
a kettőt nem is lehet szétvá-
lasztani. Az alapszervezet itt 
is él jogával, hogy irányító 

részesüljön a munkáslakás-

kultúrcsoportot vezetett, akció nyújtotta vállalati 

könyvtároskodott és belépett kedvezményből, a 20 évre 

a munkásőrségbe is. Ez a 

sokoldalú társadalmi munka 

minél több fizikai dolgozó és ellenőrző munkájával át-

Segítik 

resszus után fontos feladat-
nak tekintjük a községi nép-
(routbizottságok munkajának 
tartalmi segítését. 

Mivel a járási népfront-
bizottságok megszűntek, a 

^ ^ ^ a népfront munkát 
a községekben 

Kezdeményezés — Patronálók csoportja 
A Hazafias Népfront VI. és javaslataikkal segítik a ság aktivistái rendszeresen 

kongresszusának határozatai szövetkezetek társadalmi, látogatják a községeket, a 
— pártunk politikájának gazdasági jelentőségének városkörnyéki településeket, 
megfelelően — hosszú táv- megismerését és érvényesü- s tevékenységük erősíti az 
»a megjelölték azokat a fel- lését. Elősegítik, hogy a fa- újszerű mozgalmi kapcsola-
•datokat, amelyek végrehaj- lusi lakosság, a szövetkezeti tok kiépítését, 
fásával a mozgalom támoga- parasztság minél eredménye- Az aktivisták1 tapasztala-
tfist nyújt gazdaságpolitikai sebben vegyen részt a köz- taikról időnként megbeszé-
és társadalmi céljaink meg- életben, hallassa szavát a léseket tartanak, amelyeken 
valósításához. Most, a kong- helyi politika kialakításában, részt vesznek a megyei nép-

Támogatják a községi nép- frontbizottság függetlenített 
frontbizottságok munkáját, munkatársai is. Meghívjuk 
a nők és az ifjúság érde- őket azokra a tanácskozá-
keinek érvényesülésében, sokra, amelyeket a községi 
Közreműködnek az idős em- népfrontvezetöknek szerve-
berekkel való méltányos bá- zünk. Itt kölcsönösen tájé-

megyei bizottságra hárul az násmód meghonosításában, a kozódunk és mód nyílik a 
az újszerű feladat, hogy területi és helyi településfej- mozgalmi tapasztalatok és 
közvetlenül irányítsa a köz- Iesztési célkitűzések, tervek módszerek kicserélésére is. 
ségi népfrontbizottságok összehangolásában. A társadalmi aktivisták 
munkáját is. A korábban A helyi népfronttázottsá- politikai munkája elősegíti 
bevált jó tapasztalatokat to- gok fontos feladata az em- pártunk emberközpontú po-
vábbra is felhasználjuk', fi- ben környezet védelme, a lítikájának érvényesülését, 
gy elem be véve a központi lakóhely, a lakásépítés és „ rendszeres kapcsolattartá-
irányelveket és a helyi saja- lakáskultúra fejlesztése.^ to- s u k hozzájárul, hogy a nép-
tosságokat. Ezért létrehoztuk vábba az óvodák, bölcsődék, frontbizottságok teljesítsék 
a községeket patronáló cso- iskolák: közös építésének tá- a y j kongresszus határoza-
portot, és olyan személye- mogatása, sportpályák létesí- j a i t , Csongrád megye nép-
ket kértünk' fel a közremű- tése. Általában a lakóhely frontmozgalmi programját, 
ködésre. akik nagy tapasz- szépítése. A társadalmi mun- célkitűzéseit, 
falatokat szereztek a nép- kások segítséget nyújtanak 
frontmozgalomban, és a tar- a közművelődési munkában, 
talmi munkát a megfelelő a honismereti és az olvasó 
módszerekkel tudjak 6egí- népért mozgalom fejlesztésé-
teni. ben. a család és az iskola 

A megyei einókség egyet- közötti kapcsolatok elmélyí-
értésével elsőként a 6zegedi tésében, a helyi sportmozga-
járás területén alakult meg lom fejlesztésében. Közre-
a patronálo tarsadalmi mun- működnek abban, hogy a 
kások csoportja. Több szerv- község lakói a helyi érdekek 
tói kórtünk segitseget, kö- összefüggéseit megismerjék 
zülük elsőként a megyei és a községpolitikát tevéke-
TESZÖV-öt és a járási hiva- nycn segítsék. Elősegítik a 
talt kell megemlítenünk. Az községi népfrontbizottságok 
itt dolgozók a falusi mun- és az ott levő gazdasági és 
kát jól ismerő aktivisták — társadalmi szervek munka-
figyelemmel az együttmű- programjainak egyeztetését, 
ködés lehetőségeire — rend- Külön figyelmet szentelnek 
szeresen látogatják a kije- arra, hogy a tanyákon élő 
lölt községek népfrontbizott- embereket is bevonják a tár-
ságait. Napi elfoglaltságuk sadalmi feladatok megoldá-
ehhez módot és lehetőséget sába. Cél az is, hogy a nép-
nyújt. így a szegedi járás 25 frontbizottságok segítsék a 
községét hat csoportra osz- háztáji gazdálkodást, a zöld-
tottuk. amelyeknek patroná- ség-gyümölcstermetsztést. s 
lói: Dudás István, Rényi az állattenyésztés rendszeres 
Jozefa a járási hivatal, Bor- fejlesztéset. A nyári nagy 
sodi István, Kállai Zoltán és mezőgazdasagi munkák ide-
Vass Lajos, a TESZÖV dol- jén pedig a maguk sajátos 
gozoi. es dr. Keszthelyi Béla módszereivel járulnak hoz-
megyei főgyógyszerész. zá, hogy a községek lakói 

Társadalmi munkásaink eredményesen végezzék fel-
részt vesznek a községekben adatukat, 
a nepfrontbizottságok ülésein A megyei népfrontbizott-

. Sajó Gyula, 
a HNE Csongrád megyei 

bizottságának tagja 

szóló kamatmentes 70—75 
ezer forint segítségből. Ed-
dig hét fizikai dolgozó ju-

másnak netán sok lett vol- tott így lakáshoz. Ez az ak-
na, őt azonban nem terhel- ció tovább folytatódik a vál-
té túl. Talán éppen a sokol- l a l a t lakásépítési alapjából. 

dalú elfoglaltság ösztönözte 

arra, hogy önmagát is ké-

pezze. Ne csak szerepeltes-

sen a kultúrcsoportban és 

könyveket ajánljon elolva-

A legjobb összetételű és 
munkabírású pártalapszerve-
zet vezetősége mellett is a 
titkárra hárul a soros mun-
ka nagyobb része. Neki van 
legtöbb elfoglaltsága* őt hív-

sásra, hanem magamagát ják meg tárgyalni gazdasá-

is művelje ki. Itt vették fel SÍ és politikai kérdésekről, 
„ - „,,„„„,_ •, . - „„ egyeztetni a vezetői döntése-
a parttagok soraba is és ez , . , , . . . , , , . 

ket a jo vegrehajtas erdeke-

még többre kötelezte. Elvé- ben. A kéziszerszámgyárban 

gezte a gépipari techniku- sose volt gyakorlat, hogy a 

mot. Ez négy esztendőbe telt Párttitkár fogadóórákat tart-

ás sok estébe, éjszakába, s o n ' Elérhető közelségben 

szórakozás nélküli ünnepek-

be. 

Bizalommal 

van az üzemrészek minden 
dolgozójához, a nap minden 
órájában. Azt is elvetették 
— éppen a kommunisták —, 
hogy a gyáregység igazgatója 
tartson fogadónapot. Hozzá 
is be lehet kopogni minden-
féle problémával a kölcsönös 
bizalom alapján. Egy bizo-
nyos: a taggyűlések beszá-
molói mindig kollektív mun-
kával készülnek. A taggyű-
lések előtt megtartott párt-
csoportüléseken át szélesen 
érvényesül a véleménynyil-
vánítás. a közös dolgokba 
való beleszólás. 

Következett a tanulás a 
marxista—leninista esti 
egyetem általános tagozatán 
három évig, s azután újabb 
két esztendő szakosítón, a 
politikai vezetők speciálkol-
légiumán. Ennek végeztével 
éppen most vizsgázik. A ta-
nulással eltöltött kilenc esz-
tendő alapja, háttere volt az 
üzem, a napi munka, a min-
dig nagj'obb feladatok ellá-
tása, mert párttitkárként — 
másodszor is őt választot-
ták meg — még többet vár-
tak tőle: a pártszervezet 
gazdaságszervező, irányító 
munkáját. Aközben volt 
meós, csoportvezető, műve-
zető, és minden beosztásban 
bizonyítania kellett, példát moltatása munkájukról 

Kollektív 
munkával 

Gazdasági vezetők, párt-

csoportbizalmiak és tömeg-

szervezeti titkárok beszá-

is 
mutatni, törődni a párttá- rendszeres itt. Sőt, azok ese-
gok és pártonkívüliek olyan t é b e n > akiknek minősítése iö-
jellegű, természetű dolgai-

Új klub a DÉLÉP 
brigádvezetőinek 
Üjból életre hívták a Dél- sára. A több helyiségből álló 

magyarországi Magas- es klubban brigádgyűléseket 
Mélyépítő Vállalat szociális- tarthatnak, közös összejöve-
ta brigadvezetőinek klubját teleket rendezhetnek. Ezen-
— ezúttal Üjszegeden. a la- kívül lehetőség nyílik költök, 
kötelep 213-as sz. épületé- előadóművészek, közéleti 
ben, a vállalat volt gyárt- személyiségek fogadasára, tá-
mányfejleszté6i irodájának jékoztató és ismeretterjesztő 
helyén. A klub megalakítá- előadások megtartására, 
sával szeretnék elérni a ve- könyvek, napilapok, folyóira-
zetök, hogy a brigádok rend- tok olvasására, kulturált szó-
szeres tájékoztatást kapja- rakozásra, játékra, 
nak a vállalat eredményei- Minden kedden és szerdán 
ről, gondjairól, a szocialista délután 2-töl 10-ig talalkoz-
brigádmozgalom, a munka- hatnak az ú j klubban a 
verseny fejlődéséről. Más- DÉLÉP brigádvezetői. Hét-
részt a brigádvezetők el- főn, csütörtökön és pénteken 
mondhatják tapasztalataikat, a KISZ-eseké a klub. szom-
javaslatokat tehetnek mun- baton a vállalat valamennyi 
kahelyi problémák megolda- dolgozoja látogathatja. 

ü S T v t r a m e l y e d * * m a t b a n van , annak felte-

tele éppen a beszámoltatás-

hoz kötött. Ü j módszer eb-

ben a munkában, hogy nem-

csak őket hallgatják meg 

gazdasági és politikai mun-

val, 

hozzá, a párttitkárhoz for-

dultak és fordulnak biza-

lommal. Az alapszervezet 

vezetősége kezdeményezte 

fogja a termelés, a gazdálko-
dás egészét. Kéziszerszámból 
mintegy húszféle termékcso-
portot gyártanak itt, a kom-
binált fogóktól a kétkengye-
les fémfűrészig, csőkulcsok* 
tói a speciális fogókig. 

Gazdaságos 
termelés 

Terméküknek 40 százaléka 
exportra megy és a hazai 
igényeket is ki tudják elégi-, 
teni gyártmányaik többségé-
ből. Nagy belső rekonstruk-
cióval, gyártáskorszerűsítés-
sel együtt fut ú j öltöző, für-
dő, ebédlő építésére a gyár-
egység Szende Béla utca fe-
lőli részén. Harmatos József 
szerint nincs gazdaságtalan 
termékük. Ami volt, ahhoz 
ú j technológiát dolgoztak ki. 
Üjabban a fogók nyelére 
húzható, az áramütést elhá-
rító borítót készítik új, mi-
nőségileg jobb anyagból az 
eddigi polietilén helyett. 

Itt a pártszervezet vezető-
sége mindig közös nevezőn 
volt a gazdasági vezetőkkel. 
Igaz, jeles igazgatók kerülteK 
el innen még nagyobb üze-
mekbe, gyárakba. A politikai 
és a gazdasági vezetésnek te-
hát kialakult, jó hagyomá-
nya van itt és becsülete a 
kollektív munkának a ter-
melésben, az irányításban. 
Ezt a summázást megerősí-
tette Gazdagh Károly gyár-
egység-igazgató és Tóth Jó-
zsef főmérnök is. Hozzátet-
ték azonban, hogy a terme-
lést közvetlenül irányító kö-
zépvezetők is a törzsgardá-
hoz tartoznak. Többségük itt 
kezdte munkásként és képez-
te magát, haladt előre. 

A párttitkár mellett annak 
idején a főmérnök is itt 
kezdte 17 évesen, fizikai dol-
gozóként. S nem is csak ők 
ketten példázzák azt az utat, 
amelyet be kell járni ahhoz, 
hogy valaki jó vezetővé vál-
jék. A pártszervezet vezető-

kájukról. Kikérik felettesük ségében is többen vannak 

és beosztottaik róluk alko-

tott véleményét. Harmatos 

József szerint több és széle-

sebb körű ez a munka, de 

teljesebb és igazabb így a 

kép arról, akiről éppen szó 

van. Nemcsak azt kérik szá-

mon, hogy a gyáregyseg 

komplex intézkedési tervéből 

ilyenek, például Farkas Bé-
la művezető. P. Szabó István 
csoportvezető. Falat László 
személyzeti vezető, vagy a 
nők sorából Kovács István-
ná. aki az öntödéből, Nádasi 
Ferencné pedig az eszterga-
pad mellől szól bele cselek-
vően a pártvezetőség mun-
kájába. 

r.ódi Ferenc 

Könnyűszerkezetes építés 
Dr. Szabó János építésügyi pontja 2400 négyzetméter fe-

és városfejlesztési államtit- dett és 2000 négyzetméter 
kár pénteken megnyitotta a szabad területen ad képet e 
könnyűszerkezetes építés korszerű eljárás meghonosí-
eredményeit felsorakoztató tásáról. 
nemzetközi bemutatót a vá- A bemutató június 27-ig 
rosligeti kiállítási csarnok- tekinthető meg naponta dél-
ban. Harminc magyar válla- , 
lat, valamint Csehszlovákia, e l o t t 1 0 ó r a t o ' d e l u t a n 6 

az NDK és Jugoszlávia épi- óráig a városligeti kiállítási 
tesügyi tajekoztatasi köz- csarnokban. (MTI) 


